
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

PROJEKT V10 

Park u Galenu 

 

MÍSTO REALIZACE 

zelená plocha před Galenem, spojnice Galen – parkoviště, p.č. 1704/2, 1704/3, 1704/4 a 1704/7 v k. 

ú. Ústí nad Orlicí  

 

POPIS NÁVRHU 

Úprava zelené plochy před budovou Galen, kultivovanější průchod od parkoviště, umístění městského 

mobiliáře, odpočinkového místa (v případě dalších investic workoutové hřiště, dětské hřiště) pro 

využití času čekání mezi vyšetření u lékaře a spojením MHD/vyzvednutí na parkovišti.  

Začlenění již zasazených stromů a obnova stávající zeleně. 

Úprava stání tříděného odpadu. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

• Udržovaná plocha, na kterou veřejnost bude mít přístup – další možný cíl procházek, trávení 

volného času v urbanizovaném prostředí. 

• Lepší vizitka města u frekventovaného parkoviště u nemocnice a Galenu. 

• Estetičnost místa při průchodu, možnost vytvoření „venkovní čekárny“ v polostínu, ne 

v rozpáleném autě. 

  

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Celkem cca 300 000 Kč. 

 

 

 



„PARK U GALENU“ 
 spojnice mezi parkovištěm a budovou GALEN 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 

 - POZEMKY P.Č. 1704/2, 1704/4 A 1704/3,1704/7 V MAJETKU MĚSTA ÚO  

 

- NEVYUŽÍVANÁ ZELENÁ PLOCHA, NEZPEVNĚNÁ PĚŠÍ STEZKA OD PARKOVIŠTĚ 

NA FREKVENTOVANÉM MÍSTĚ – MEZI NEMOCNICÍ, PARKOVIŠTĚM A DALŠÍM 

ZDRAVOTNICKÝM ZAŘÍZENÍM  

 

- CHYBĚJÍCÍ MOBILIÁŘ  

 

- NEUTĚŠENÉ MÍSTO PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD (VIZITKA MĚSTA PRO VŠECHNY, 

KTEŘÍ Z OKOLÍ PŘIJÍŽDÍ DO ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ) 



NÁVRH - NOVÝ STAV 

 

 1) „VENKOVNÍ ČEKÁRNA“ – POSEZENÍ NA PŘÍMEM SLUNCI NEBO VE STÍNU 

LEHKÉ STÍNÍCÍ KONSTRUKCE, NĚKOLIK KUSŮ NOVĚ VYSAZENÝCH STROMŮ 

DOPLNIT O TRVALKOVÉ ZÁHONY  

 

2) MOŽNOST UMÍSTĚNÍ VODNÍHO PRVKU, DĚTSKÉHO NEBO WORKOUTOVÉHO 

HŘIŠTĚ (V PŘÍPADĚ VYŠŠÍHO ROZPOČTU)  

 

3) VÍCE KULTIVOVANÉ MÍSTO PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD 

 

 

INSPIRACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


